
ZPRÁVA ZA ROK 2024



Vážení a milí přátelé MEDICY,

rok 2024 byl pro nás obdobím výzev, růstu a hlubokých 
lidských setkání. Přestěhování do nového zázemí na Lesní 
ulici přineslo neskutečnou změnu – náš "Domeček" se stal 
místem, kam lidé přicházejí pro radu, útěchu i sdílení. Je to 
prostor, kde se setkávají příběhy, emoce a vzájemná podpo-
ra.

S pokorou a vděčností jsme v tomto roce doprovodili 
140 rodin v regionu až do samotného konce. Děkujeme 
za důvěru, kterou nám rodiny svěřují v těch nejintimnějších 
chvílích života. Naši lékaři, sestry, pečovatelé i sociální 
pracovníci denně dokazují, že lidskost, čas a dotek mají sílu, 
kterou žádná technologie nahradit nedokáže.

Naše terénní odlehčovací služby pomáhají přímo v domác-
nostech, kde pečující potřebují na chvíli vydechnout, 
načerpat síly nebo vyřídit nezbytné záležitosti. Díky flexibil-
nímu přístupu a individuálnímu nastavení péče jsme mohli 
být oporou mnoha rodinám v náročných životních situacích.

Rok 2024 nám přinesl i nečekané zkoušky – povodně, které 
zasáhly náš region, prověřily naši připravenost a soudržnost. 
Díky obětavosti našeho týmu a podpory komunity jsme tuto 
výzvu zvládli a pokračovali v poskytování péče těm, kteří ji 
potřebují.

Společně jsme si užili Běhy pro hospic v Třinci, Komorní 
Lhotce i Lomné. Tyto akce nám připomněly sílu solidarity 
a důležitost společného úsilí pro dobrou věc.

Děkuji všem zaměstnancům MEDICY za jejich nasazení, 
empatii a profesionalitu. Vaše práce je neocenitelná. Děkuji 
dobrovolníkům, dárcům a všem, kteří nás podporují – bez vás 
by naše poslání nebylo možné naplňovat.

S úctou a vděčností

Andrea Szymeczek
ředitelka

Paní Aničku přebírám od kolegyně, která již udělala příjem, 
ale jelikož mám pacientku ve stejném vchodu, domlouváme 
se, že péči převezmu já. Po telefonátu s manželem paní 
Aničky přicházím na návštěvu. Vypráví mi o své ženě – 
původem z Řecka, kde chtěla po své smrti rozptýlit prach. 
Společně žili v Třinci, kam se přestěhovali za prací, a kde 
zůstali. Paní Anička je klidná, bez bolestí. Atmosféra v bytě 
je plná lásky a porozumění, ukazují mi rodinné fotografie, sdílí 
svůj životní příběh.

Nabízím možnost zapůjčení postele a odlehčovací služby. 
Manžel paní Aničky zprvu odmítá, ale druhý den volá, že by 
postel přeci jen rád. Nechce, aby manželka umírala v jejich 
ložnici – nedokázal by tam pak spát. Vše předávám týmu 
a postel je zajištěna.

Při další návštěvě je paní Anička v obýváku v nové posteli, 
usměvavá a spokojená. Její stav se brzy zhoršuje, po domluvě 
s lékařem zavádíme podkožní podávání léků a edukujeme 
manžela. Sedím s ním déle – je potřeba si popovídat, vyplakat 
se. Děti jsou rodičům velkou oporou, o péči se stará i nevěsta 
– bývalá zdravotní sestra. Přesto žádá o naši pomoc 
a domlouváme další podporu.

Na konci měsíce přichází zpráva, že paní Anička zemřela. 
Posílám kondolenci a domlouváme pozůstalostní návštěvu. 
Dozvídáme se, že si přála, aby místo květin lidé přispěli 
Medice. Na pohřeb jsem jela já jako její primární sestra. 
Manžel paní Aničky mě prosí, zda bych zůstala i na smuteční 
hostině. V kapli zní řecká hudba, každá píseň symbolizuje část 
jejího života. Slova nebyla potřeba, hudba mluvila za vše.

Po obřadu proběhla hostina, nasloucháme vzpomínkám 
manžela paní Aničky, poznávám jejich rodinu. Odjíždím 
s pocitem, že jsme byli součástí důstojného a krásného 
rozloučení.

sestra Lucka 

*(jméno pacientky bylo upraveno)

PŘÍBĚH SESTRY



NAŠE SLUŽBY

MOBILNÍ SPECIALIZOVANÁ 
PALIATIVNÍ PÉČE
počet pacientů: 122

počet pacientů 20-64 let: 21

počet pacientů 65 let a více: 101

SOCIÁLNÍ PORADNA PRO PEČUJÍCÍ 
A POZŮSTALÉ MEDICA
(sociální pracovník, psychoterapeut, poradce 
pro pozůstalé, pastor, nutriční specialista, 
speciální pedagog)

počet klientů: 184

poradenství v paliativní péči

psychoterapeutická podpora

svépomocné skupiny pro pozůstalé

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA
odlehčujeme rodině při každodenní péči 
o paliativní pacienty

počet klientů: 35

PŮJČOVNA ZDRAVOTNICKÝCH POMŮCEK
půjčujeme oxygenerátory, polohovací postele, toaletní židle

a další pomůcky potřebné při péči v domácím prostředí

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ
Kvízomat – online soutěž pro žáky základních škol

Soutěž první pomoci pro děti v modelových situacích zranění

Besedy pro pečující – jak pečovat v domácím prostředí

Školení první pomoci zážitkovou formou – pro odbornou
i laickou veřejnost

Akreditovaný kurz - pracovník v sociálních službách 

odborné kurzy na míru sociálních a zdravotních zařízení

DALŠÍ AKTIVITY
Běhy pro hospic v Dolní Lomné, Komorní Lhotce a Třinci

kampaň Dožít doma a Papučový ples

charitativní vernisáž fotografií Ingrid Santariusové v Třinci 
a Hrádku

prezentace služeb na veřejných akcích pořádaných městy 
nebo NNO



informace@medica3nec.cz
www.medica3nec.cz

MEDICA Třinec

zdravotní zařízení

poskytující péči v oboru 

mobilní specializovaná 

paliativní péče

poradna pro pečující

a pozůstalé

terénní odlehčovací služba

půjčovna zdravotních 

pomůcek

centrum vzdělávání

Bez Vás se o Vás nepostaráme



VÝNOSY NÁKLADY

Provozní dotace

Přijaté 
příspěvky
(dary)

Tržby za vlastní výkony a za zboží

Ostatní
výnosy

Spotřebované nákupy
a nakupované služby

18,23%

16,22%

36,20%

29,35%

26,48%

7,69%

64,35%

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady Odpisy, prodaný majetek, 
tvorba a použití rezerv 
a opravných položek1,34%

0,13%

celkem: 12 616 000 Kč celkem: 12 635 000 Kč



Seznam soukromých dárců: Soukromé osoby, které zaslaly dary na transparentní účet,
jsou uvedeny na účtu: 2801535047 / 2010. Další dárci si přáli zůstat nezveřejněni. 

DĚKUJEME
ZA PODPORU
































